UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày           tháng 4 năm 2024

V/v đề nghị báo cáo tình hình

thực hiện dự án Đường

Hoàng Sa - Dốc Sỏi

      Kính gửi: Ban Quản lý DA ĐTXD các CTGT tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 159/TB-UBND ngày 03/4/2024 của UBND tỉnh

về kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp nghe báo

cáo kết quả thực hiện công tác bồi thường, GPMB của dự án Đường Hoàng Sa -

Dốc Sỏi; theo đó, UBND tỉnh giao Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm chủ

trì, phối hợp với các các đơn vị liên quan để theo dõi tình hình thực hiện dự án,

định kỳ báo cáo cho UBND tỉnh 02 tuần/lần, kịp thời tham mưu UBND tỉnh xem

xét, giải quyết các nội dung thuộc thẩm quyền.

Do đó, để có cơ sở báo cáo tình hình thực hiện theo chỉ đạo của UBND

tỉnh, Sở Giao thông vận tải đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh

phối hợp, báo cáo tình hình, kế hoạch triển khai thực hiện toàn bộ dự án, gồm

tiến độ thi công các gói thầu xây lắp; công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; các

tồn tại, vướng mắc, đề xuất kiến nghị…. Lưu ý, báo cáo cần nêu rõ khối lượng đã

thực hiện tại kỳ báo cáo trước, khối lượng lần này, lũy kế khối lượng; Về khối

lượng GPMB cần nêu cụ thể tổng diện tích sử dụng đất, số lô, số hộ bị ảnh

hưởng, công tác bố trí tái định cư….Thời gian gửi báo cáo định kỳ vào ngày 13

và 28 hằng tháng.

Ngoài ra, đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh khẩn trương

hoàn thiện Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải

phóng mặt bằng dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi, trình thẩm định, phê duyệt

làm cơ sở triển khai các bước tiếp theo.

Đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-04-09T16:07:43+0700

		2024-04-09T16:22:44+0700

		2024-04-09T16:22:44+0700

		2024-04-09T16:22:44+0700